Nous faisons Nôtres ces souhaits. Nous avons la confiance que les 

Dirigeants et les citoyens de la récente République du Togo s'attache

ront à s'inspirer de ces directives, dictées par un vif amour de l'Afrique, 

pour le plus grand bien de leur communauté et à suivre en tous les do

maines la voie d'une authentique justice et de la concorde intérieure et 

extérieure, sans lesquelles il ne saurait y avoir pour un peuple de pros

périté ni de grandeur véritables. Avec cette assurance, Nous appelons de 

tout cœur sur la Terre Togolaise et ses chers habitants une large effusion 

des divines faveurs, en gage desquelles Nous accordons en ce grand jour 

à tous les fils du Togo une large Bénédiction Apostolique. 

Du Vatican, le 13 Avril 1960. 

IOANNES PP. XXIII 

1 Encycl. Fidei donum, A. A. S. XLIX, 1957, p. 230. 
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A C T A P I I P P . X I I 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA VIRGO (( DE ITATI )) IN PRAECIPUAM CAELESTEM PATRONAM ATQUE 

SANCTUS IGNATIUS, CONFESSOR, IN PATRONUM SECUNDARIUM DIOECESIS PO

SADENSIS IN ARGENTINA ELIGUNTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanto iuniores sunt fidelium com

munitates in dioeceses constitutae, eo magis Caelitum tutela indigent 

atque patrocinio. Hoc ductus consilio Venerabilis Frater Georgius Ké-

mérer, primus Episcopus Posadensis diócesis in Republica Argentina 

per Nosmet Ipsos superiore anno erectae, a Nobis enixe postulavit ut 

novos Caelestes Patronos eidem suae dioecesi benigne concedere digna

remur. Rettulit enim Ordinarius idem Beatissimam Virginem Mariam, 

cui vulgatum nomen « de Itati » inditum est, maxima coli pietate, prae

sertim die festo proprio, id est ix mensis Iulii; nec non Sanctum Igna

tium, Societatis Iesu Conditorem ac Patrem, ex quo eius asseclae et 

filii, tribus saeculis ante, Christianam Fidem in illas intulissent regio

nes, magno florere cultu. Quibus bene perpensis, laudatus Episcopus 

tam Deiparam « de Itati » quam Sanctum Ignatium proposuit ut, ad au

gendam populi religionem, ad mores reformandos atque ad impetrandum 

in secundis rebus et in adversis eorum patrocinium, a Nobis renuntiaren-

tur Patroni. Nos autem, hisce Ordinarii propositis obsecundantes, huius

modi vota explere perlibenter statuimus. Quapropter, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi per^ 

petuumque in modum, Beatissimam Mariam Virginem « de Itati » prae

cipuam Caelestem Patronam atque Sanctum Ignatium, Confessorem, 

secundarium apud Deum Patronum totius Posadensis dioeceseos, omni

bus ac singulis adiectis liturgicis privilegiis, quae locorum Patronis rite 

competunt, facimus, constituimus, declaramus. Contrariis quibuslibet mi

nime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spec-
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tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et 
inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Roma,, apud Sanctum Petrum, sub anulo. Piscatoris, die x VIII 
mensis Februarii, anno MCMLVIII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

• ' ' ' i ; ' II 

PAROECIALIS ECCLESIA SANCTI PAULINI IN URBE ET DIOECESI TRE VIREN SI BASI

LICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Treverorum urbs excellen rissima» 
cum ob rerum gestarum memoriam tum ob sacra profanaque aedificia 
meritis illustratur laudibus. Admirationem vero singularem ibi habet 
templum Sancti Paulini, quippe quod non uno nomine sit commendabile. 
Repetitur enim a Romanorum aetate, quandoquidem Sanctus Felix, Epi
scopus, saeculo iv exeunte primam sacram aedem, forma et mole conspi
cuam, exstruxit. Quae inter temporum vicissitudines eversa, a Sancto 
Maro, Episcopo, circiter annum CCCCLXXX, ac postea, medio fere saeculo 
xi, ab Eberardo Archiepiscopo est restituta et anno MXXXXVIIII a Sancto 
Leone PP. IX, Decessore Nostro, Purpuratorum Patrum, Episcoporum, 
Abbatum astante corona, sollemni ritu dedicata. Cum autem eodem sae
culo ad finem vergente haec esset incendio vastata, alterum templum ad 
artis Romanicae, quae audit, rationem est excitatum ; cui geminae hae-
rebant sacrae turres. Hanc ecclesiam opere mirabilem ipse Beatus Euge
nius PP. III, item Decessor Noster, in amplissimo Patrum Cardina
lium aliorumque Praesulum coetu, cum praesens quoque adesset Sanc
tus Bernardus, Abbas Claravallensis, anno MCXXXXVIII maxima caeri
monia consecravit. Cum vero hoc etiam templum hostili impetu esset 
disiectum, ecclesia, quae nunc conspicitur, inter annos MDCCXXXIIII et 
MDCCL-rni, secundum architectandi ornandique praecepta, quae ad artem 
barocam, uti appellant, pertinent, a Francisco Georgio de Schoenborn, 
Archiepiscopo et Principe Electore, exaedificata est, operi praefecto 
Balthasare Neumann, in hoc structurae genere peritissimo. Quae anno 
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MDCCLVII fuit rite consecrata. Est autem templum non solum spatiosum 
et capax clarumque lumine, sed etiam ornatu et cultu illustre : non est 
quin imagines probet a Thoma Scheffler summa colorum venustate depic-
tas, et varium opus caelatum et tectorium. Mirabundi certe omnium 
oculi in aram coniciuntur maximam, ubi speciosissimum signum Beatae 
Mariae Virginis a prima labe immunis velut in regio est collocatum solio. 
Praeterea Reliquiis Sanctorum iisque praeclarissimis ecclesia est locuples, 
in quibus digna sunt, quae cum magna memorentur veneratione, sacra 
ossa Sancti Paulini, quae Sanctus Felix, quem supra diximus, e Phrygia 
transtulit Treveros, multorumque Martyrum, qui tempore Diocletiani 
christianum nomen vexantis sub Rictiovaro praeside sanguinis sui pi
gnore Iesum testati sunt, ac denique quorundam Episcoporum Treviren-
sium, qui pontificalem honorem sanctitatis laude cumularunt. Nec deest 
in hoc templo, olim collegiali, a tempore vero Gallicae perturbationis 
curiali, sacra supellex variae quidem gratiae, sed pretiositatis unius. 
Quoniam vero mox decimum sextum condetur saeculum ab obitu Sancti 
Paulini, Episcopi, quae memoria in hac ecclesia et in tota dioecesi Tre-
virensi agetur sollemnibus, Venerabilis Frater Matthias Wehr, Trevi-
rensis Episcopus, Nos rogavit, ut tam insignem tamque egregiam aedem 
sacram Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus 
libenter admissis, Nos e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum ecclesiam 
Deo in honorem Sancti Paulini Treveris consecratam, ad honorem ac di
gnitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac pri
vilegiis, quae templis, eodem hoc titulo condecoratis, rite competunt. 
Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de
cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter ex
stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 
posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi
niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 
contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n i 
mensis Maii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BBUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

BOVENSIS = HIERACENSIS - LOCRENSIS 

DECRETUM 

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

Excmus P. D. Ioannes Ferro, Archiepiscopus Rheginensis et Epi

scopus Bovensis, et Excimus P. D. Pacificus M. Aloisius Perantoni, 

Episcopus Hieracensis-Locrensis, quo melius animarum bono sibi cre

atarum consulerent, ab Apostolica Sede nuper expostulaverant ut ter

ritorium, quod ad paroeciam Ssmi Salvatoris in oppido vulgo « Casali-

novo » et ad dioecesim Hieracensem-Locrensem pertinet, ab eadem 

dioecesi Hieracensi-Locrensi distraheretur et paroeciae S. Nicolai in 

territorio vulgo « Africo Vecchio » unaque dioecesi Bovensi aggrega

ntur. 

Ssmus Dominus Noster Ioannes Divina Providentia Pp. XXIII, 

audita relatione infrascripti Cardinalis S. Congregationis Consisto

rialis a Secretis, attentis litteris Ordinariorum tum Bovensis tum Hie

racensis-Locrensis, porrectis precibus benigne annuendum censuit. 

Quapropter suppleto, quatenus opus sit, interesse habentium vel 

habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali Decreto, per

inde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, 

statuit ut territorium paroeciale Ss. Salvatoris oppidi vulgo « Casali-

novo » a dioecesi Hieracensi-Locrensi separetur et territorio paroeciali 

S. Nicolai oppidi vulgo « Africo Vecchio », in dioecesi Bovensi, ad

iungatur, translato beneficio paroeciali Ss. Salvatoris ad paroeciam 

S. Francisci in oppido vulgo « Africo Nuovo » intra fines dioecesis Hie

racensis-Locrensis constitutam, et mutatis hac ratione utriusque dioe

cesis finibus. 

Ad haec autem perficienda S. Congregatio Consistorialis deputat 
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Excmum P. D. Ioannem Ferro, Archiepiscopum Rheginensem et Episco^ 

pum Bovensem, eidem tribuens necessarias et opportunas facultates 

etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccle

siastica dignitate constitutum, facto onere mittendi quam primum ad 

eandem Sacram Congregationem Consistorialem authenticum exemplar 

actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 18 Iulii 1959. 

Sß MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 

f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

I I 

HYDRUNTINAE ET LYCIENSIS 

DECRETUM 
DE FINIBUS DIOECESIUM 

Extat in civili territorio comitatus vulgo « Lequile », intra fines dioe

cesis Lyciensis, locus quidam vulgato nomine « Masseria Tramacere » 

appellatus, cuius tamen spiritualem curam hactenus gessit parochus ec

clesiae S. Donati, quae ad archidioecesim Hydruntinam pertinet. 

Cum vero, his in adiunctis, dubium interdum oriatur utri Ecclesiae 

praefatus locus obnoxius sit, Excmus P. D. Raphael Calabria, Archiepi

scopus Hydruntinus, et Excmus P. D. Franciscus Minerva, Episcopus 

Lyciensis, uno animo ab Apostolica Sede nuper expostulaverunt ut fines 

memoratarum Ecclesiarum pressius definirentur. 

Sacra Congregatio Consistorialis, perpendens huiusmodi petitionem 

in christifidelium bonum cessuram, oblatas preces benigne excipiendas 

censuit; quapropter suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse haben

tium aut habere praesumentium consensu, vigore specialium facultatum 

a Ssmo Domino Nostro Ioanne Divina Providentia PP. XXIII sibi tribu

tarum, praesenti Consistoriali Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae 

sub plumbo Litterae datae forent, statuit ut paroecia S. Donati in oppido 

vulgo « S . Donato di Lecce», Hydruntinae archidioecesis, et paroecia 
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S. Basilii Magni, in oppido vulgo « Dragoni » extans, dioecesis Lyciensis, 

iisdem circumscribantur finibus ac civiles comitatus vulgo « S. Donato » 

et « Lequile ». 

Ad haec autem perficienda S. Congregatio Consistorialis deputat 

Excmum P. D. Raphaelem Calabria, Archiepiscopum Hydruntinum, ei

dem tribuens necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum, facto onere mittendi quam primum ad eandem Sacram Congre

gationem Consistorialem authenticum exemplar actus peractae exsecu

tionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

18 Ianuarii 1960. 

Pg MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. gg S. 

f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

I I I 

DECRETUM 

DE CLERICIS EX AMERICA LATINA NECNON EX INSULIS PHILIPPINIS IN AME

RICAM SEPTEMTRIONALEM EMIGRANTIBUS. 

Ad fovendam ecclesiasticam disciplinam sacerdotum qui ex America 

Latina necnon ex Insulis Philippinis quacumque de causa, studiorum